
AREA PERSONA E FAMIGLIA
PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE N.  568  DEL 05/08/2016

Oggetto:  RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE VERSATE PER 
SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO  SCUOLA  MEDIA 
PIROTTA - ANNO SCOLASTICO 2016/2017 - IMPEGNO DI 
SPESA.  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

adotta  la  seguente  determinazione  ai  sensi  dell’art.  183  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000

CONSIDERATO che in occasione del controllo dei pagamenti dei servizi scolastici 
è emerso che due genitori hanno erroneamente versato l’acconto, non dovuto, 
per il servizio Trasporto scolastico per il plesso della scuola media Pirotta per 
l’a.s. 2016/17;

VISTI  i  documenti  contabili  presentati  dagli  stessi  a  conferma dell’avvenuto 
pagamento, agli atti dell’ufficio;

RITENUTO opportuno procedere a restituire ed impegnare la relativa somma, 
pari ad €. 257,50;

VISTO lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

VISTO il  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  n.267 del 
18.08.2000;

DATO ATTO che  l’impegno  è  assunto  ai  sensi  dell’art.  163  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000;

ACQUISITO il  visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa, rilasciato dal responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 - comma 
4 – T.U.E.L. 267/2000

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1. di impegnare l’importo €. 257,50.= a carico del cap. 2148/00 “Sgravi e 
restituzione di proventi diversi” esigibile nel 2016;

2. di provvedere alle seguenti liquidazioni:

Nom. € IBAN Causale
Zema Chilà 
Angela

135,00 IT42L0623033100000047046290 Rimborso acconto 
trasporto scolastico 
scuola media Pirotta 
– a.s. 2016/17

Serelli Emilia 122,50 IT04Q0760101600 001016437012 Rimborso acconto 
trasporto scolastico 
scuola media Pirotta 
- a.s. 2016/17

3. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione in 
oggetto sono compatibili  con gli  stanziamenti di cassa e con le regole 
previste per gli enti territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art.183, 8° comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  568  DEL 05/08/2016

